INDICAÇÃO N° 001/2025
Presidente Lucena, 18 de fevereiro de 2025.

Proponente: Vereadora Greice Schneider
Objeto: Solicito a limpeza do chafariz em frente a Prefeitura e também do chafariz da Praça Municipal Otto Enzweiler bem como todo o seu entorno.

Justificativa:

O pedido se faz necessário, pois na minha última ida a Prefeitura o chafariz estava sujo, com água verde, oportunizando inclusive a proliferação de mosquitos.

É de conhecimento de todos que o prédio da Prefeitura Municipal recebe diariamente diversos lucenenses bem como visitantes de outras cidades. Cabe a Administração manter os espaços internos e externos limpos e bonitos para causar uma boa impressão junto as pessoas.

Assim como a Prefeitura também é um cartão postal do Município, o mesmo me refiro a Praça Municipal Otto Enzweiler que precisa de limpeza e manutenção constante, pois também recebe diversos visitantes durante a semana e principalmente nos fins de semana.
Respeitosamente,
Greice Schneider
Vereadora
Exmo. Sr.

Luiz José Spaniol
MD. Prefeito Municipal

Presidente Lucena – RS